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Grunddata 
Institution Institutionen för ingenjörsvetenskap (IV) 

Avdelning Avdelningen för matematik, data och lantmäteri (MDL) 

Programnamn, svenska Nätverksteknik med IT-säkerhet  

Programnamn, engelska Network Technology and IT-security 

Högskolepoäng (hp) 120 

Nivå (grund, avancerad) Grund 

Behörighetskrav, svenska   Grundläggande behörighet 

Behörighetskrav, engelska General entry requirements 

Huvudområde, svenska Datateknik 

Huvudområde, engelska Computer Engineering 

Examen, svenska Högskoleexamen med inriktning mot nätverksteknik och IT-
säkerhet 

Examen, engelska Higher Education Diploma with specialization in Network 
Technology and IT Security 

Studietakt (helfart, halvfart) Helfart 

Undervisningsform (campus, 
distans) 

Campus 

Undervisningsspråk (sv, eng) Svenska 
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Övergripande programinformation  
Nätverksteknik med IT-säkerhet (NIT) är en tvåårig utbildning med möjlighet till 
påbyggnadsår och spänner från grundläggande datakommunikation mellan enstaka 
datorer och avancerade kommunikationsmönster i globala nätverk med bästa 
tänkbara säkerhet. I utbildningen ingår moment som behandlar persondatorteknik, 
lokala och globala nätverk med komplexa strukturer av switchar och routrar, olika 
internettjänster samt nätverk och cybersäkerhet. Utbildningen genomsyras av ett 
modernt säkerhetstänkande för att möta de ständigt föränderliga och ökande hoten 
som till exempel dataintrång och digital identitetsstöld. NIT-programmet ingår till 
viss del i den kompletta akademiska miljön inom produktionsteknik. Studenten kan 
efter avslutat program läsa ett påbyggnadsår som ger en kandidatexamen. Vill man 
förkovra sig ytterligare finns det sedan två år (2022) tillbaka ett magisterprogram 
inom cybersäkerhet där studenterna fördjupar sig inom fältet för moln, nätverks- och 
datorsäkerhet. Kopplingen till forskning finns sedan inom det produktionstekniska 
området där nätverk- och dator drivna miljöer växer och tar större och större plats. 

Utbildningens innehåll, struktur och progression 
Utbildningen ger efter avslutade studier en Högskoleexamen i huvudområdet 
datateknik med inriktning mot nätverksteknik och IT-säkerhet. Studenten ges 
möjlighet att utvecklas genom att gradvis fördjupa sig inom programmets områden 
samt arbeta med skrivandeprogression utifrån en grundläggande till en mer avancerad 
nivå. Detta för att förbereda studenten så mycket som möjligt inför sitt 
examensarbete. Programmet innehåller även kursspärrar, det innebär att studenten 
måste klara särskilda kurser/kursmål för att få läsa nästa steg i utbildningen, därför 
krävs det att studenten hänger med i utbildningens höga tempo från start. Nedan 
finns en överblick över programmets studiegång samt progressioner: 
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Förtydligande av ovan: CCNA 2 är spärrkurs till CCNA 3, som i sin tur är spärrkurs 
för hela år två. Utan CCNA 3 får man alltså inte läsa tvåan. Drygt 50% av de som 
börjar på NIT klarar dessa spärrar. 
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Utbildningens forskningsanknytning  
I utbildningen ges och används relevant forskningsanknytning och material, både 
från egna lärare och externa parter som bedriver forskning inom områden så som 
cybersäkerhet, nätverksteknik, Big data och AI/AR. Inslag av det finns i kurser där 
forskande lärare varit med och tagit fram kursmaterial och litteratur, bidragit med 
exempelvis forskning och forskningsartiklar som studenterna diskuterar och 
reflekterar kring. På så sätt ges möjlighet att skapa ett kritiskt förhållningssätt kring 
forskningen relevans, etik och samhällsnytta. 
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Arbetsmarknad, samverkan och arbetsintegrerat 
lärande1 
På denna utbildning varvas en stor andel praktiska och laborativa moment med 
teoretiska studier. Vi använder i stor utsträckning ett problemorienterat arbetssätt, 
där vi utgår från uppgifter hämtade från arbetslivet som till exempel vid design av ett 
trådlöst företagsnätverk. I utbildningen används material från vår Cisco-akademi där 
du läser Cisco´s CCNA- och CCNP-utbildningar. Här handleder certifierade 
instruktörer studenten i de praktiska momenten. Utbildningen är starkt förknippad 
med Cisco´s networking academy, där studenterna får med sig ett antal värdefulla 
nätverks- och säkerhetscertifikat från Cisco academy. Under studietiden har 
studenterna även tillgång till ett av Nordens mest välutrustade laboratorier i 
internetteknik och lärare med lång erfarenhet och hög kompetens inom området 

Efter utbildningen har studenterna en unik kompetens, som gör dem väl förberedd 
för olika typer av arbetsuppgifter inom nätverk, datakommunikation och 
cybersäkerhet. Utbildningen förbereder studenterna för yrken som nätverkstekniker, 
systemadministratör, säkerhetstekniker, IT-konsult eller infrastrukturarkitekt. 
Arbetstillfällena finns inom alla sektorer i privat näringsliv samt offentlig förvaltning. 

Hållbar utveckling  
För att åstadkomma en hållbar utveckling, som tillgodoser dagens behov utan att 
äventyra kommande generationers möjligheter att tillgodose sina, krävs att samhället 
hanterar en rad stora och komplexa ekologiska, sociala och ekonomiska utmaningar, i 
ramen för programmet ges det två kurser, ”Hållbar utveckling HUV101 3hp och 
Industriell ekonomi för tekniker IET100 4,5hp” som tar upp och arbetar med dessa 
aspekter.  

Internationalisering 
En stor del av utbildningen genomsyras av Cisco´s networking academy, detta 
fenomen är välkänt och renommerat globalt. Programmet har väl genomarbetade 
globala kontakter med likartade akademier. Det ges även tillfälle att om studenten 

 
1 Arbetsintegrerat lärande är en pedagogisk praxis där studenternas lärande sker genom integrering av 
teoretiska och praktiska kunskaper och erfarenheter, hämtade från utbildningssammanhang inom 
ramen för såväl högskola/universitet som arbetsliv och civilsamhälle. 
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väljer att läsa vårt påbyggnadsår (kurspaket) för att få en kandidatexamen, läsa en 
termin utomlands via de universiteten kopplade till högskolans International Office. 

Övrig information 
Programmets studenter har genom alla år haft en otroligt god anställningsbarhet, näst 
intill alla studenter som tar examen från NIT-programmet får en anställning inom 
området för utbildningen. Det finns även ett stort erkännande ute på företagen om 
att studenter från NIT-programmet besitter en stor och behövlig kompetens som det 
ofta finns brist på.   
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